
netto zzgl. 19% Mwst. netto zzgl. 19% Mwst.

Netzkunden ohne Leistungsmessung 24,00 28,56 5,83 6,94

Netzkunden mit Entnahme für Elektrospeicherheizungen 0,00 0,00 3,32 3,95

Netzkunden mit sonstigen unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen 0,00 0,00 3,32 3,95

netto zzgl. 19% Mwst.

10,20 12,14

12,00 14,28

30,00 35,70

56,40 67,12

9,00 10,71

30,00 35,70

134,40 159,94

146,40 174,22

netto zzgl. 19% Mwst. netto zzgl. 19% Mwst.

< 2.500 h 4,68 5,57 5,97 7,10

> 2.500 h 140,76 167,50 0,53 0,63

< 2.500 h 4,36 5,19 6,80 8,09

> 2.500 h 174,42 207,56 2,15 2,56

< 2.500 h 5,86 6,97 6,24 7,43

> 2.500 h 132,82 158,06 1,16 1,38

netto zzgl. 19% Mwst. netto zzgl. 19% Mwst.

Mittelspannung 20 kV 23,46 27,92 0,53 0,63

Umspannung 20 kV / 0,4 kV 29,07 34,59 2,15 2,56

Niederspannung 0,4 kV 22,14 26,35 1,16 1,38

0,97 Cent/kVarh

0 bis 200 h/Jahr 200 bis 400 h/Jahr 400 bis 600 h/Jahr

EUR/kW/Jahr EUR/kW/Jahr EUR/kW/Jahr

46,80* 56,16* 65,52*

43,61* 52,33* 61,05*

58,61* 70,33* 82,05*

netto zzgl. 19% Mwst.

636,00 756,84

300,00 357,00

366,00 435,54

30,00 35,70

36,00 42,84

Entgelt für Blindarbeit

Übersteigt in einem Monat die bezogene induktive Blindarbeit in der HT-Zeit 40% (Leistungsfaktor von 0,93 induktiv) und die gelieferte 

Netzebene 
Entgelte (EUR/Jahr)

Prepaymentzähler

Schaltgerät

Mittelspannung 20 kV

Monatsleistungspreissystem  

Netzebene 
Leistungspreis (EUR/kW/Monat) Arbeitspreis (Cent/kWh)

Die Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Trafoverluste in Höhe von 2% auf die Wirkarbeit, wenn die Entnahme aus dem Mittelspannungsnetz erfolgt und 

niederspannungsseitig gemessen wird. 

Zweitarifzähler

Entgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung 

Entgelte für Reservenetzkapazität bei Ausfall von Erzeugungsanlagen 

Netzebene 

Abschlag TK-Komponente (Stellung kundenseitig) 

Hinweise zum Preisblatt I von II

Umspannung 20 kV / 0,4 kV

Niederspannung 0,4 kV

Alle mit (*) gekennzeichneten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer von zurzeit 19 %

Entgelte für Messstellenbetrieb 

Netzebene 
Leistungspreis (EUR/kW/Jahr)

Lastgangmessung in der Mittelspannung 20 kV

davon Preis Wandlersatz oder Abschlag Kunde

Preisblatt I von II für Netznutzungsentgelte Strom                                                                                                                                                                                                  
(gültig ab 01.01.2017)

Entgelte (EUR/Jahr)

Entgelte für Messstellenbetrieb 

Bezeichnung

Eintarifzähler

Inanspruchnahme

Umspannung 20 kV / 0,4 kV

Die Kosten für die Messung der Zählerwerte und Abrechnung der Netzentgelte sind gemäß Festleung der Bundesnetzagentur ab 01.01.2017 in den 

vorgenannten Netzentgelten enthalten.

Netzkunden ohne Leistungsmessung im Niederspannungsnetz                                                                                                                                                                             

Bezeichnung
Grundpreis (EUR/Jahr)

Niederspannung 0,4 kV

Arbeitspreis (Cent/kWh)

Netzkunden mit 1/4-h-Leistungsmessung im Niederspannungs- und Mittelspannungsnetz                                          

Entgelte für Entnahmestellen mit registrierter 1/4-Stunden-Leistungsmessung 

Jahresleistungspreissystem  

davon Preis Wandlersatz oder Abschlag Kunde

Lastgangmessung in der Niederspannung 0,4 kV 

Arbeitspreis (Cent/kWh)

2-Tarif-2-Richtungszähler

Die Netzentgelte verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Abgaben und Umlagen, die allen Letztverbrauchern gemäß dem Preisblatt II von II zuzüglich zu den 

in diesem Preisblatt I von II ab 01.01.2017 in Rechnung gestellt werden. 

Wandler

1-Tarif/2-Tarifzähler mit Wandler

2-Tarif-2-Richtungszähler mit Wandler

Zusatzkomponenten:

Mittelspannung 20 kV


